
SUMÁRIO

  VOL. V – N° 3585/2025 
  ISSN – XXX-XXX 
  QUARTA – 21 DE MAIO DE 2025 

EXECUTIVO

        ERRATA DL 040/2024 ................................................................................................................................................................................................................................. 2
        AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025-SRP ................................................................................................................................................ 2
        AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025-SRP ................................................................................................................................................ 2
        ERRATA EXTRATO CONTRATO Nº 148/2025 .......................................................................................................................................................................................... 2
        ERRATA Extrato de Contrato .................................................................................................................................................................................................................... 3
        EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2025 .................................................................................................................................................................... 3
        TERMO DE RATIFICAÇÃO DL 030/2025 ................................................................................................................................................................................................... 3

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3585/2025 – 21 DE MAIO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

ERRATA DL 040/2024
 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO DL n° 040/2024

ERRATA NA DATA DA PUBLICAÇÃO DA ASSINATURA DO CONTRATO n° 189/2024, PROC. ADMIN. N°2436/2024, DISPENSA DE LICITAÇÃO

040/2024.

Na Publicação do Extrato de Contrato no Diário Oficial Municipal do dia 21 de Maio de 2024, Edição nº3358, Pag. 05, deu-se a seguinte informação:

       

 Onde se lê: Data da Assnitarua:24 de Abril de 2024 a 24 de Julho de 2024

 Leia-se: Data da Assnitarua:15 de Maio de 2024

Chapadinha/MA 21 de Maio de 2025

Identificador: 1196-6316b404f79df57cf04e12925ff983a204a8ff6b

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025-SRP
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025-SRP

Processo Administrativo nº 1812/2025

A Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA, por meio de seu Pregoeiro,

torna público que o Pregão Eletrônico nº 004/2025-SRP, cujo objeto é

o Registro de preços para eventual contratação de empresa para

fornecimento de material e suprimentos de informática, destinados às

Secretarias de Chapadinha, foi prorrogado.

A nova data de abertura da sessão será no dia 26 de maio de 2025,

às 09:00 horas, por meio do endereço eletrônico:

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Base Legal: Lei nº 14.133/2021.

Demais condições do edital permanecem inalteradas.

Informações e consultas podem ser obtidas no Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal de Chapadinha, localizado na Av. Presidente

Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha–MA – CEP: 65.500-000.

E-mail: cplchapadinha2021@gmail.com

Site da Transparência:

http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tc

e

e

https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento

Chapadinha/MA, 21 de maio de 2025.

Luciano de Souza Gomes

Pregoeiro

Identificador: 1196-770804f74800e1dd6b4a691f8bdf13f293f253b7

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025-SRP
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025-SRP

Processo Administrativo nº 1809/2025

A Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA, por meio de seu Pregoeiro,

torna público que o Pregão Eletrônico nº 019/2025-SRP, cujo objeto é o

Registro de preços, do tipo menor preço, para aquisição de mesas e

cadeiras plásticas de interesse da Administração Pública, foi

prorrogado.

A nova data de abertura da sessão será no dia 26 de maio de 2025,

às 10:00 horas, por meio do endereço eletrônico:

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Base Legal: Lei nº 14.133/2021.

Demais condições do edital permanecem inalteradas.

Informações e consultas podem ser obtidas no Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal de Chapadinha, localizado na Av. Presidente

Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha–MA – CEP: 65.500-000.

E-mail: cplchapadinha2021@gmail.com

Site da Transparência:

http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tc

e

e

https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento

Chapadinha/MA, 21 de maio de 2025.

Luciano de Souza Gomes

Pregoeiro

Identificador: 1196-067d65c6b0c19f9ebe9a365f955c767c02920cce

ERRATA EXTRATO CONTRATO Nº 148/2025
 

ERRATA

No Extrato do Contrato Administrativo nº 148/2025, referente ao

Processo Administrativo nº 5400/2024, Pregão Eletrônico nº

045/2024 – SRP nº 016/2025, publicado no Diário Oficial do Município

no dia 08 de maio de 2025, edição nº 3576, página 20, onde se lê:

Vânia Duarte Mota Souza – Secretária Adjunta de Administração,

leia-se:

Eduardo Balluz Neto – Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Chapadinha/MA, 21 de maio de 2025.

   2/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento


  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3585/2025 – 21 DE MAIO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

Identificador: 1196-b3f84ba970cffe715b3409343dc7b23d0dfd2642

ERRATA Extrato de Contrato
 

ERRATA

Extrato de Contrato

No Extrato de Contrato publicado no Diário Oficial do Município de

Chapadinha, edição nº 3576/2025, de 19 de maio de 2025, página 19,

onde se lê:

“Extrato de Contrato nº 136/2025”,

leia-se:

“Extrato de Contrato nº 142/2025”.

Contratante: Secretaria Municipal de Administração

Chapadinha/MA, 21 de maio de 2025.

Identificador: 1196-a7f55f85e46c2aa313858dcd84f0f526717ceab3

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2025
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1234/2024

CONTRATANTE: Município de Chapadinha/MA, por meio da Secretaria

Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.844.664/0001-53, com sede na Rua

Cunha Machado, nº 419, Centro, Chapadinha/MA – CEP: 65.500-000,

representada pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr. Alex Monteiro

Castelo Branco.

CONTRATADA: LADEIRA LADEIRA E CIA LTDA, CNPJ nº

13.519.133/0001-10, com sede na Av. Ataliba Vieira de Almeida, nº 625,

Centro, Chapadinha/MA, representada pelo Sr. Gustavo de Sousa

Ladeira.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de peças,

acessórios, componentes e materiais originais ou recomendados pelo

fabricante, destinados aos veículos vinculados à Secretaria Municipal de

Saúde, conforme especificações constantes no Termo de

Referência/Projeto Básico.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, Pregão nº

007/2024-SRP, Sistema de Registro de Preços nº 015/2024.

VALOR TOTAL: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), considerando

desconto de 50% sobre o valor original de R$ 800.000,00.

VIGÊNCIA: Até 25 de abril de 2026, a contar da data de sua publicação

no PNCP, podendo ser prorrogado conforme os arts. 106 e 107 da Lei

nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14.01.10.122.0010.2056.0000 – Manutenção da Secretaria

de Saúde

02.14.02.10.122.0010.2065.0000 – Manutenção da Rede

Municipal de Saúde

02.14.02.10.301.0010.2155.0000 – Manutenção e

Funcionamento da Atenção Primária

02.14.02.10.302.0010.2156.0000 – Manutenção e

Funcionamento da Atenção Especializada

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

DATA DE ASSINATURA: 25 de Abril de 2025.

Chapadinha/MA, 25 de Abril de 2025.

Alex Monteiro Castelo Branco

Secretário Municipal de Saúde

Identificador: 1196-ef94cc401960e82f4a68172a1b4e98b274c344d3

TERMO DE RATIFICAÇÃO DL 030/2025
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo

Administrativo n° 0101.2095.2025 Dispensa de Licitação n°

030/2025 RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no

art. 75, inciso II, da Lei n.º 14.133 de 01.04.2021, que dispõe que “para

contratação que envolva valores inferiores a R$ 54.000,00 (cinquenta e

quatro mil reais), no caso de outros serviços e compras" para a

contratação da Empresa L J TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA, CNPJ.

nº11.036.522/0001-60, que tem como objeto a contratação de empresa

para aquisição de tecidos em geral de interesse da Secretaria Municipal

de Educação de Chapadinha - MA, no valor total de R$

56.650,00(cinquenta e seis mil seiscentos e cinquenta reais). 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 75, VIII da Lei

14.133/2021, e determinando que se proceda a publicação do devido

extrato. Chapadinha - MA, 19 de Maio de 2025 Nara da Silva

Macedo Secretária Municipal de Educação.

Identificador: 1196-97aa6cb9a8bd5c2cc9ce25f30bd6e62ed0b5c1ff

   3/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3585/2025 – 21 DE MAIO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

 MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

 LEVI PONTES DE AGUIAR
Vice-Prefeito Municipal

 www.chapadinha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

  AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

 Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158,
OU=videoconferencia, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA,
O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-05-22 00:10:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	ERRATA DL 040/2024
	AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025-SRP
	AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025-SRP
	ERRATA EXTRATO CONTRATO Nº 148/2025
	ERRATA Extrato de Contrato
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2025
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DL 030/2025

		2025-05-22T03:10:07+0000




